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PROTOKÓŁ Nr 41 /2009 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 27 lutego 2009 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (wszyscy obecni) 
b/ Czapiewski Krystian – inspektor Urzędu ds. współpracy ze stowarzyszeniami 
c/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
d/ Krystyna Szustak – kierownik OPS  
e/ Monika Żendarska – inspektor 
f/ Danuta Matyszewska - inspektor 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

a)   zmiany statutu Gminy Dębnica Kaszubska,  
b) zmiany uchwały nr XV/81/2008 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 14 

lutego 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dębnica Kaszubska dla terenu położonego w obrębie Dębnica Kaszubska,  

c) zmiany uchwały nr XV/82/2008 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 14 
lutego 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Północ II” 
położonego w miejscowości Dębnica Kaszubska gmina Dębnica 
Kaszubska, 

d) przyjęcia „Gminnego Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Dębnica 
Kaszubska na lata 2009 – 2013” , 

e) zmian w uchwale Nr XV/90/2008 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zabytkami gminy Dębnica Kaszubska na lata 2008 – 2011”, 

f) określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

g) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na terenie osiedla „Nad 
Skotawą” w miejscowości Dębnica Kaszubska,  

h) nieodpłatnego przejęcia na własność nieruchomości z zasobu ANR do 
zasobu mienia komunalnego Gminy Dębnica Kaszubska, 

i) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość,  

            j/  zmian w budżecie gminy na 2009 r. 
5. Sprawy bieżące. 
 
Posiedzenie Komisji członkowie rozpoczęli od udziału w Święcie Szkoły – 
Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej. 
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Ad. 1-3. 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych  
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto 
również protokół z poprzedniego posiedzenia. 
 
Ad 4  
e i f / 
 
         Projekty uchwał w sprawie zmian w uchwale Nr XV/90/2008 w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Dębnica Kaszubska na lata 2008 – 
2011” oraz określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, przedstawił Pan Krystian Czapiewski. 
Radna J. Karaś zwróciła się z pytaniem, czy na realizację planowanych zadań w  
obiektach sakralnych jest szansa na pozyskanie większej kwoty niż wcześniej 
planowane 400 tys. 
P. Czapiewski poinformował, że w obecnej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na 
to pytanie. 
Radny K. Olech odnośnie projektu uchwały 4f zwrócił się z pytaniem z jakiego działu 
będą udzielane dotacje i kto będzie proponował wysokość tej dotacji. 
Skarbnik poinformował, że dotacja będzie udzielana z działu 921/20. 
P. Czapiewski poinformował, że wysokość dotacji będzie proponował Wójt.  
Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał. 
 
d/ 
                Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Aktywności 
Lokalnej dla Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2009 – 2013” , przedstawiła Krystyna 
Szustak – Kierownik OPS. Poinformowała także, że środki na realizację programu w 
całości pochodzą z Unii.  
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.   
 
g/ 
 Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na 
terenie osiedla „Nad Skotawą” w miejscowości Dębnica Kaszubska wraz z 
uzasadnieniem przedstawił Łukasz Żarna. 
Komisja pozytywnie opinkuje projekt uchwały. 
 
j/ 
  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił Skarbnik 
Gminy. 
Komisja wnosi uwagi dotyczące sfinansowania paliwa do samochodów policji w 
zamian za dofinansowanie zakupu w kwocie 20 tys. zł.. Komisja proponuje 
zmniejszyć dofinansowanie na paliwo do kwoty 5 tys. tj. dodatkowo 1.400 zł, a 
pozostałą kwotę tj. 18.000 zł zwrócić do budżetu. Komisja proponuje także by 
zakupiony do OPS BUS przekazać do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej. Komisja podtrzymuje propozycję by do OPS zakupić mały samochód 
osobowy do kwoty 10 tys. zł. i ubiegać się o dofinansowanie z PFRON zakupu 
nowego samochodu BUS do przewozu osób niepełnosprawnych. Komisja wyraża 
zgodę na dofinansowanie pomnika w kwocie 2.200 zł. 
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Po wprowadzeniu w/w uwag komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
h,i/ 
 
 
           Projekty uchwał w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność 
nieruchomości z zasobu ANR do zasobu mienia komunalnego Gminy Dębnica 
Kaszubska oraz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość przedstawiła Monika Żendarska. 
Komisja projekty uchwał opiniuje pozytywnie. 
 
b i c 
 
              Projekty uchwał w sprawach zmiany uchwały nr XV/81/2008 Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska dla terenu położonego w obrębie Dębnica 
Kaszubska oraz zmiany uchwały nr XV/82/2008 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z 
dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Północ II” położonego w 
miejscowości Dębnica Kaszubska gmina Dębnica Kaszubska przedstawiła Danuta 
Matyszewska. 
Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał. 
 
Ad 5 
 Sekretarz Gminy zapoznała Komisję ze stanowiskiem Wojewody Pomorskiego 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, który poinformował Urząd Gminy, 
ze uchwała jest niezgodna z prawem i należy na nowo uchwalić regulamin 
wynagradzania. 
 
Na tym protokoł zakończono   
                                                                                                     Przewodnicząca 
                                                                                                                  Komisji Kultury, O światy, 
                                                                                                                      Sportu i Turystyki  
 
                                                                                                                          / -/Jadwiga Karaś 
 

 


